
Obchodní smlouva 
uzavřená dle ustanovení obchodního zákoníku 

Prodávající: 
EXVER FOOD s.r.o. 
Areál bývalého lihovaru 173 
Staré Ždánice 
PSČ:533 44 
IČO: 25276352 
DIČ: CZ25276352 
Pobočka: 
1.Máje 118 Zastávka u Brna 
Bankovní spojení : ČS a.s. 

číslo účtu: 1230502/0800 
zastoupený: Ing. Šepsem Dušanem, 
dále jen prodávající 
telefon: 466 983 005 - St. Ždánice 
telefon: 530502160 - Brno 

Kupující:  
Základní škola, Šlapanice, okres Brno-
venkov 
PSČ: 66451 
IČO:  750 23920 
DIČ: CZ 750 23920 
Bankovní spojení: 

číslo účtu: 
zastoupený: dále 
jen kupující: 
telefon: 

Všeobecné dodací a platební podmínky firmy EXVER FOOD, s.r.o. 

I. 

Tyto všeobecné dodací a platební podmínky (dále jen podmínky) si účastníci smluvili pro 
veškeré dodávky zboží mezi prodávajícím a kupujícím a zavazují se jimi řídit ve svém 
obchodním styku a jsou nadále nedílnou součástí kupních smluv. 
Objednávka zboží je závazná a lze ji zrušit nebo změnit pouze po odsouhlasení obou stran.. 

Objednávku lze učinit i telefonicky nebo telefaxem, přičemž za chyby přitom vzniklé 
nepřebírá prodávající odpovědnost. 

Kupující je povinen provést po dodání zboží neprodleně jeho řádnou přejímku a 
zkontrolovat druh, množství a jakost zboží. Na pozdější reklamace nebude brán zřetel. 

II. 

Vlastnictví dodaného zboží přechází na kupujícího dnem dodání zboží. Kupující je 
oprávněn se zbožím disponovat v rámci své obchodní činnosti. Kupující se zavazuje do doby 
úplného zaplacení ceny zboží a veškerých nároků prodávajícího plynoucích z kupních smluv a 
těchto podmínek, informovat prodávajícího na jeho žádost o svých pohledávkách za dále 
prodané zboží , a to až do výše nezaplacené pohledávky prodávajícího z tohoto dodaného 
zboží a nevyrovnaných shora uvedených závazků. Kupující se v tomto případě zavazuje dodat 
prodávajícímu i příslušné doklady o postoupených pohledávkách. 

/



 

Splatnost vyúčtování kupní ceny zboží (faktury) se stanovuje na 14 dnů. 
Kupující se zavazuje dodržet splatnost faktur a v případě nedodržení termínu splatnosti se 

zavazuje uhradit prodávajícímu prvních 14 dní úrok z prodlení dle obchodního zákoníku a 
dále pak smluvní úrok 0,1 % z dlužné částky za každý započaty den prodlení. V 
pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena 3 dny po odeslání. 

Jednotlivé dodávky budou prováděny v rámci nákupního limitu (Kě), určeného kupujícímu 
prodávajícím, přičemž tento limit může prodávající měnit podle vývoje obratu a platební 
schopnosti kupujícího. V případě, že kupující nezaplatí předchozí dodávku zboží do data 
splatnosti faktury, je prodávající oprávněn další dodávky zastavit. 

IV. 

Kupující se zavazuje k objednávce jako přílohu k této smlouvě poskytnout aktuální kopie 
svého živnostenského listu, výpis z obchodního rejstříku, dále pak IČO, DIČO, číslo 
bankovního spojení - platný účet. Kupující je povinen tyto údaje prodávajícímu doložit při 
každé jejich změně. 

Kupující se zavazuje prodávajícímu neprodleně sdělit soudní opatření nebo jakékoliv 
zásahy třetí osoby, které by měly vztah k jejich platební schopnosti. 

Kupující se zavazuje neprodleně oznámit prodávajícímu prohlášení konkurzu , vstup do 
likvidace, vyrovnání či jakékoliv jiné změny , nebo pokud by zaniklo jeho živnostenské 
oprávnění a veškeré jiné změny, které by mohly snížit či znemožnit plnění závazků vůči 
prodávajícímu. 

Kupující se rovněž zavazuje neprodleně oznámit prodávajícímu jakékoliv změny, týkající 
se jeho platebního účtu a bankovního spojení a vzniku prvotní platební neschopnosti. V 
případě vzniku platební neschopnosti stávají se pohledávky prodávajícího vůči kupujícím 
ihned splatnými. Zásahy vyšší moci, jako např. zásahy státu, provozní, dopravní a energetické 
poruchy, stávky, výluky či další objektivní překážky na straně prodávajícího, jsou důvodem k 
odkladu plnění smluvních povinností na straně prodávajícího pouze po dobu jejich trvání a v 
rozsahu zmíněných událostí a je nutno o nich informovat kupujícího a jednat o způsobu a 
termínu zaplacení pohledávek. 

Účastníci se dohodli na smluvní pokutě pro případ porušení některého ustanovení této 
smlouvy ve výši 0 Kč 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
Ve Šlapanicích dne 9.9.2014 
 
 
 
 
Prodávající Kupující 
............................................. ............................................. 
razítko a podpis razítko a podpis 

 


